INFORME SOBRE LA SITUACION ECONOMICA, LAS FINANZAS PUBLICAS Y LA DEUDA PUBLICA.
TERCER TRIMESTRE 2023

ENTIDAD: TAMAULIPAS
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Municipio

Abasolo
Abasolo
Abasolo
Aldama
Aldama
Aldama
Altamira
Altamira
Altamira
Antiguo Morelos
Antiguo Morelos
Antiguo Morelos
Burgos

Burgos

Burgos
Bustamante
Bustamante
Bustamante
Camargo
Camargo
Camargo

Casas

Casas

Casas

Ciudad Madero
Ciudad Madero
Ciudad Madero
Cruillas

Cruillas

Cruillas

El Mante

El Mante

El Mante

Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gomez Farias
Gomez Farias
Gomez Farias
Gonzalez
Gonzadlez
Gonzalez
Gliémez
Gliémez
Gliémez
Guerrero

Programa
Presupuestari
o
1004

1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004

1003

1003

1003

1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004

Nombre del Programa Presupuestario

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis

FAIS Entidades
FAIS Entidades

FAIS Entidades

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis

Clave del
Indicador

178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral

181426 Trimestral

181908 Trimestral

182075 Trimestral

178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral

Frecuencia
de Medicién

Sentido

Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente

Descendente

Descendente

Ascendente

Descendente
Ascendente

Descendente
Descendente
Ascendente

Descendente
Descendente
Ascendente

Descendente
Descendente

Meta programada

0.00
33.33
66.67

0.00
66.67
33.33

0.00
81.43
18.57

0.00
37.04

0.00

0.00
66.67
33.33

0.00

7.14
33.33

0.00

0.00

0.00

0.00
71.43
28.57

0.00
65.00
35.00

0.00

100.00

0.00

0.00
88.89
11.11

0.00

0.00

66.67

0.00
75.00
25.00

0.00
66.67
33.33

0.00
50.00
50.00

0.00

Meta
Modificada

0.00
33.33
66.67

0.00
66.67
33.33

0.00
81.43
18.57

0.00
37.04

0.00

0.00
66.67
33.33

0.00

7.14
33.33

0.00

0.00

0.00

0.00
71.43
28.57

0.00
65.00
35.00

0.00

100.00

0.00

0.00
88.89
11.11

0.00

0.00

66.67

0.00
75.00
25.00

0.00
66.67
33.33

0.00
50.00
50.00

0.00

Realizado en el
Periodo

0.00
33.33
66.67

3.03
66.67
30.30

0.00
88.57
11.43

0.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25.00
46.43

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
75.00
25.00

0.00
57.14
42.86

0.00

100.00
0.00
0.00

100.00
0.00

0.00

0.00

66.67

0.00
100.00
0.00
0.00
77.78
22.22
0.00
0.00
0.00
0.00

Avance (%)

100.00
100.00
100.00
N/D
100.00
110.00
100.00
108.77
162.50
100.00
270.00
100.00
100.00
0.00
N/D
N/D
650.00
N/D
100.00
N/D
100.00
100.00
105.00
114.29
100.00
87.91
81.67
100.00
100.00
100.00
100.00
112.50
N/D

100.00
100.00

100.00

100.00
133.33
N/D
100.00
116.67
150.00
100.00
0.00
N/D
100.00
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Guerrero
Guerrero
Gustavo Diaz Ordaz
Gustavo Diaz Ordaz
Gustavo Diaz Ordaz
Hidalgo
Hidalgo
Hidalgo
Jaumave
Jaumave
Jaumave
Jiménez
Jiménez
Jiménez

Llera

Llera

Llera

Mainero
Mainero
Mainero
Matamoros
Matamoros
Matamoros
Méndez
Méndez
Méndez

Mier

Mier

Mier

Miguel Aleman
Miguel Aleman
Miguel Aleman
Miquihuana
Miquihuana
Miquihuana
Nuevo Laredo
Nuevo Laredo
Nuevo Laredo
Nuevo Morelos
Nuevo Morelos
Nuevo Morelos
Ocampo
Ocampo
Ocampo
Padilla

Padilla

Padilla
Palmillas
Palmillas
Palmillas
Reynosa
Reynosa
Reynosa

Rio Bravo

1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis

181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral

Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente

50.00
50.00
0.00
75.00
25.00
0.00
72.00
28.00
0.00
50.00
50.00
100.00
0.00
0.00
0.00
62.50
37.50
0.00
50.00
50.00
0.00
60.00
40.00
0.00
66.67
33.33
0.00
0.00
58.82
0.00
84.62
15.38
0.00
50.00
50.00
0.00
79.41
20.59
33.33
33.33
33.33
0.00
35.00
65.00
0.00
66.67
33.33
50.00
25.00
25.00
0.00
16.67
83.33
0.00

50.00
50.00
0.00
75.00
25.00
0.00
72.00
28.00
0.00
50.00
50.00
100.00
0.00
0.00
0.00
62.50
37.50
0.00
50.00
50.00
0.00
52.70
35.14
0.00
66.67
33.33
0.00
0.00
58.82
0.00
84.62
15.38
0.00
50.00
50.00
0.00
70.59
29.41
33.33
33.33
33.33
0.00
40.00
60.00
0.00
66.67
33.33
50.00
25.00
25.00
0.00
16.67
83.33
0.00

40.00
60.00
0.00
75.00
25.00
0.00
72.00
28.00
0.00
0.00
0.00
50.00
0.00
50.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
60.24
39.76
0.00
0.00
0.00
0.00
70.59
11.76
0.00
60.00
40.00
0.00
0.00
0.00
0.00
70.59
29.41
0.00
0.00
0.00
0.00
26.32
73.68
0.00
66.67
33.33
50.00
25.00
25.00
0.00
100.00
0.00
0.00

80.00
83.33
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
0.00
N/D
200.00
N/D
N/D
100.00
0.00
N/D
100.00
0.00
N/D
100.00
114.30
88.37
100.00
0.00
N/D
100.00
N/D
500.00
100.00
70.91
38.46
100.00
0.00
N/D
100.00
100.00
100.00
N/D
0.00
N/D
100.00
65.79
81.43
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
600.00
N/D
100.00
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Rio Bravo

Rio Bravo

San Carlos
San Carlos
San Carlos
San Fernando
San Fernando
San Fernando
San Nicolds
San Nicolas
San Nicolds
Soto la Marina
Soto la Marina
Soto la Marina
Tampico
Tampico
Tampico

Tula

Tula

Tula

Valle Hermoso
Valle Hermoso
Valle Hermoso
Victoria
Victoria
Victoria
Villagran
Villagran
Villagran
Xicoténcatl
Xicoténcatl
Xicoténcatl

1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Di¢
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Dis

181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral
178220 Trimestral
181467 Trimestral
182653 Trimestral

Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente
Descendente
Ascendente
Descendente

66.67
33.33
0.00
36.36
63.64
0.00
76.92
23.08
0.00
85.71
14.29
0.00
54.05
45.95
0.00
63.33
36.67
0.00
50.00
50.00
0.00
100.00
0.00
0.00
51.61
48.39
46.81
27.66
25.53
0.00
60.00
40.00

66.67
33.33
0.00
36.36
63.64
0.00
76.92
23.08
0.00
85.71
14.29
0.00
54.05
45.95
0.00
63.33
36.67
0.00
50.00
50.00
0.00
100.00
0.00
0.00
51.61
48.39
0.00
47.06
52.94
0.00
60.00
40.00

57.89
42.11
0.00
0.00
0.00
0.00
31.82
68.18
0.00
100.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
66.00
34.00
0.00
0.00
0.00
0.00
100.00
0.00
0.00
68.00
32.00
84.00
8.00
8.00
0.00
0.00
0.00

86.84
79.17
100.00
0.00
N/D
100.00
41.36
33.85
100.00
116.67
N/D
100.00
0.00
N/D
100.00
104.21
107.84
100.00
0.00
N/D
100.00
100.00
100.00
100.00
131.75
151.21
N/D
17.00
661.76
100.00
0.00
N/D



